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1 . Liikenneselvityksen tausta ja lähtökohdat

Liikenneselvityksessä on tutkit tu yleiskaavatasoisest i kahden vireillä olevan 
osayleiskaavahankkeen liikenteellisiä lähtökoht ia Hollolassa Nostavan 
alueella. Osayleiskaavojen tavoit teita koskevien päätösten m ukaan Nostava-
Tikkakallion osayleiskaavan alueelle tutkitaan n. 7000 asukkaan 
asem ataajam an, henkilöjunaliikennepaikan, Lahden kaupunkiseudun 
m ult im odaaliterm inaalin ( raide- rekkaterm inaali) j a yr it ysalueen sijoit tam ista. 
Kierrätysalueen osayleiskaavassa tutkitaan seudullisen 
kiertotalousyritysalueen perustam ista. Tutkitun liikenneverkon tavoit teet  on 
johdet tu Nostava-Tikkakallion ja Kierrätysalueen osayleiskaavojen sekä 
Nostavan m aankäyt töselvityksen tavoit teista. Kaavojen m itoitusvuotena on 
käytet ty vuot ta 2040. 

Liikenneselvityksen tavoit teena on ohjata m aankäytön suunnit telua ja 
valit tavia osayleiskaavaratkaisuja niin, et tä liikenneratkaisut  ovat  kestäviä, 
lisäävät  alueen saavutet tavuut ta ja parantavat  liikennejär jestelm än 
yhteiskuntataloudellista tehokkuut ta. Kaava-alueiden tavoit teellinen 
liikenneverkko tulee palvelem aan koko Lahden kaupunkiseutua. 

Selvityksessä on tutkit tu/ laadit tu kaava-alueiden er ilaisten toim intojen 
sijoit tum inen huom ioiden:
• Tavoit teellinen kokoojakatuverkko sekä kaavat ilanteen toim intoihin ja 

liikenneverkon toim innalliseen luokkaan soveltuvat  nopeusrajoitukset
• Autoliikenteen liikennetuotokset  kaava-alueiden rakentam isvaiheessa ja 

kaavat ilanteessa 
• Valtat ien 12 er itasoliit t ym ien nopeus- ja jonoutum istarkastelut  uuden 

m aankäytön liikennetuotoksiin ja liikenne-ennusteisiin perustuen 
• Sisäänajoliit t ym ien toim ivuus er ityisest i raskaan liikenteen toim ivuuden 

näkökulmasta
• Kokoojakatuverkon yleiskaavatasoiset  tasausluonnokset  ja t ilavaraukset  

raskaan liikenteen tarpeisiin 

Osana selvitystä on arvioitu yleispiir teisest i kaavaratkaisuiden liikenteelliset  
vaikutukset  m m. liikenteen sujuvuuteen ja liikenneturvallisuuteen. 

Kuva x. Osayleiskaava-alueiden rajaukset  ja selvit yksessä 

tarkasteltu liikenneverkko. 

2. Kierrätysalue

1. Nostava

-Tikkakallio
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2 . Nykytilanteen kuvaus

2.1 Liikenneverkko 

Nostava-Tikkakallion osayleiskaava-alue sij aitsee Nostavan alueella 

rajoit tuen pohjoisessa vt  12 kehät iehen ( tärkein valtakunnallinen 

t ieyhteys) , idässä Kerava-Laht i - rataan (Laht i-Helsinki –päärata)  ja 

lännessä Koivusillanjokeen. Kierrätysalueen kaava-alue sij aitsee nykyisellä 

m etsätalousm aalla, Nostavan eritasoliit t ym än alueella vt 12 

lounaispuolella, idässä Koivusillanjokeen rajautuen. Aluet ta rajaavat  

nykyiset  t ie- ja raideyhteydet  kiinnit tävät  alueen Lahden-Helsingin 

seutujen liikenteellisiin solm ukoht iin. 

Liikenneverkon hallinnollinen ja  toim innallinen 
luokit telu

Vt  12 (Lahden Eteläinen Kehät ie) m uodostaa tarkastelualueeseen liit t yvän 

liikenneverkon itä- länsisuuntaisen perusrungon ja toim ii sekä nyky- et tä 

tavoitet ilassa selvitysalueen keskeisenä yhteytenä Hollolan 

kuntakeskukseen ja Lahden keskustaajam aan sekä Tam pereen ja 

Kouvolan suunt iin. I dässä aluet ta rajaava Laht i-Kerava –ratayhteys 

tarjoaa alueelle logist iikka- ja m ateriaalivirtaetuja;  raideyhteys 

m ahdollistaa m aant ie- ja raidekuljetusten yhdistäm isen m aankäytön 

kehit täm isen m yötä. Alueen luoteisosassa vt  12 ja kt  54 (Riihim äent ie)  

yhdistävä eritasoliit t ym ä sekä vt  12 itäinen Nostavan eritasoliit t ym ä 

Nostava-Tikkakallion kaava-alueella ovat  nykyt ilanteessa alueen keskeisiä 

liikenteellisiä solm ukoht ia, j oiden m erkitys tulee kasvam aan kaava-

alueiden m aankäytön kehityksen m yötä. Nostavan eritaso on 

liit t ym ätyypiltään neliram ppinen rom binen eritasoliit t ym ä, jonka suorat  

ram pit  j ohtavat  Sillanrakentajant ieltä Lahden Ala-Okeroisten ja Kouvolan 

suuntaan, j a Yli-Peissalant ieltä Häm eenkosken ja Tam pereen suuntaan. 

Risteävän t ien ja ram ppien liit t ym äjärjestelyt  on toteutet tu 

kiertoliit t ym änä. Vt 12 kaistajärjestely alueella on 1+ 1. 

Kuva x. Liikenneverkon toim innallinen luokit telu 

Nostavan alueella. 
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Nostavan 
er itasoVt  12/ kt  54 

er itaso

Toim innallisella luokalla ilm aistaan liikenneväylän liikenteellistä tärkeyt tä (väylän 

palvelutaso liikenteelle) . Katujen toim innallinen luokitus perustuu 

lähtökohtaisest i yleiskaavassa käytet tävään luokitukseen. Yksityisteiden 

toim innalliset  luokat  m ääräytyvät  tärkeyden sekä t ien leveyden ja kunnon 

m ukaan (Väylävirasto, 2022) . Kaava-alueiden sisäinen nykyliikenneverkko on 

pääosin yksityist iekunt ien hallinnassa olevia yksityisteitä sekä m uita 

m aastoliikenteelle sallit tuja yhteyksiä. Alueella kt  54 kiinnit tyvä, kierrätysalueen 

oyk-alueelle johtava yhteys on kantat ien puoleiselta osuudelta (Paassillant ie)  n. 

0,7 km  m atkalla kokoojakatutasoinen katuyhteys.   

Yhdistetyt  j alankulun ja pyöräliikenteen väylät  kulkevat  alueella nykyisin kaava-

alueiden itäpuolella Nostavant iellä sekä kt  54/ vt  12 eritasoliit t ym än kohdalla 

kantat ien suuntaisest i Hollolan keskustaan. Alueella ei ole m uita j kpp-yhteyksiä.



2 . Nykytilanteen kuvaus

2.1 Liikenneverkko 

Autoliikenteen liikennem äärät  

Kaava-alueiden nykyiseltä liikenneverkolta (pl. vt 12, m t 14033)  

ei ole saatavilla avoim ien t ietolähteiden liikennem äärät ietoja. 

Tällä alem m alla paikallisverkolla liikennem äärien voidaan arvioida 

olevan vain joitain kym m eniä ajoneuvoja vuorokaudessa

nykyt ilanteessa. Ylem m ällä t ieverkolla vt 12 kaava-alueiden 

sisäisellä osuudella sekä Nostavan eritasoliit t ym ässä 

keskivuorokausiliikenne (KVL)  on noin 9800 ajon./ vrk ja raskaan 

liikenteen osuus 12 % . Vt 12/ kt 54 eritasoliit t ym än kohdalla 

liikennem äärä on 7250 ajon./ vrk ja raskaan liikenteen osuus 14 

% . Vt 12/ kt 54 eritason liit t ym äram peilla liikennem äärä vaihtelee 

välillä 1460-1920 ajon./ vrk. Nostava-Tikkakallion oyk-alueen 

eteläosassa m t 14033 (Koskim yllynt ie)  liikennem äärä  on nykyisin 

vähäinen (n. 140 ajon./ vrk) . 

Liikenneturvallisuus

Poliisin t ietojen m ukaan kaava-alueilla (vt  12)  on tapahtunut  

suurehkoista liikennem ääristä huolim at ta vuosien 2020-2024 

välisenä aikana vain yksi loukkaantum iseen johtanut  t ieliikenteen 

onnet tom uus (yksit täisonnet tom uus, suistum inen)  vt  12 

Takam aant ien pohjoispuolella. Vt 12 /  kt 54 eritasoliit t ym ässä on 

tarkastelujaksolla sat tunut  yksi vakavaan loukkaantum iseen 

johtanut  (kohtaam isonnet tom uus)  ja useam pi om aisuusvahinko-

onnet tom uus, j oista osa on eläinvahinko-onnet tom uuksia. 

Keskeisellä liikenneverkolla ei ole selkeitä onnet tom uuskasaum ia. 

Liikenneym päristöllä on todennäköisest i ollut  vain vähäinen 

vaikutus onnet tom uuksien syntyyn.  

Kuva x. Nykyiset  keskivuorokausiliikennem äärät  

Nostavan alueella. 
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2 . Nykytilanteen kuvaus

2.2 Nykyinen m aankäyt tö ja yhdyskuntarakenne

Yhdyskuntarakenne

Tällä hetkellä osayleiskaava-alueet  käsit tävä alue on osit tain m aa‐ j a m etsätalouskäytössä 

sekä yksityisom istuksessa;  rakennuskanta on vähäisem pää, ja infrast ruktuuri ( t ieyhteydet , 

kunnallistekniikka)  on osin kehit tym ätön. Alueen kehit täm istä ohjaa st rategisest i m uun 

m uassa sen logist inen sijaint i (vt 12, päärata)  sekä seudullinen elinkeinopitoisuus. Alueen 

liikenteellinen ja logist inen sijaint i luo hyvät  lähtökohdat  kehit tää aluet ta paitsi työpaikka-

alueena, m yös uusien liiketoim intam ahdollisuuksien näkökulm asta. 

Nostavan ydinalueella ei ole nykyisin laajoja palvelukeskit tym iä — laajemm at  

päivit täispalveluiden verkot  ja koulut  sijaitsevat  Salpakankaalla, Herralassa ja Lahden 

keskustaajam assa.

Kaavat ilanne ja  m aanom istus

Hollolan st rategisessa yleiskaavassa 2020 (hyväksyt ty 2021)  Nostava-Tikkakallion alueelle on 

osoitet tu työpaikka- ja asum isen sekä t ilaa vaat ivien elinkeinoalueiden toim intoja. 

Kierrätysalueen kaava-alueelle on yleiskaavassa osoitet tu t ilaa vaat ivien elinkeinojen 

toim intoja, lisäksi alue on osin osoitet tu alueeksi, jolla tutkitaan m ahdollisuut ta sijoit taa 

kiertotalout ta ja jät teenkäsit telyä harjoit tava ekoteollisuus- / yr itysalue. Jät teenkäsit telyalueen 

vaihem aakuntakaavassa ( lainvoim a 2023)  kierrätysalue on varat tu seudulliselle 

kierrätyspuistolle.

Nostava-Tikkakallion oyk-alueella on voim assa Nostavan logist iikka-alueen sekä Nostavan 

katuyhteyden asem akaavat . Osayleiskaava-alueiden ulkopuolella vt12 ja kt 54 rajaam assa 

luoteisosassa on voim assa kaksi asem akaavaa. Lisäksi Nostava-Tikkakallion oyk-alue rajautuu 

idässä Nostavan taajam aan, jossa on voim assa kaksi asem akaavaa m t  14037 (Nostavant ien)  

varressa. 

Alueella on sekä kunnan om istam aa et tä yksityisom istuksessa olevaa m aata. Nostava-

Tikkakallion kaava-alueella m aa on suurim m aksi osaksi kunnan om istuksessa. Kunta on 

ostanut  m ääräalan alueen t iloista kunnan om aan käyt töön kaavoituksen tarpeita varten. 

Tiealueet  ovat  valt ion om istuksessa.

Kuva x. Ote Hollolan st rategisesta 

yleiskaavasta Nostavan alueelta, 

jota rajaavat  vt 12, kt 54 ja Laht i-

Kerava -päärata. 
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Kuva x. Oyk-alueet  sekä nykyinen 

m aankäyt tö ja yhdyskuntarakenne 

(ykr)  Nostavan alueella. 

Nostava-

Tikkakallio

Kierrätysalue



3 . Tavoitteet

3.1 Kaavaratkaisut  – kaavojen m itoitus

Osayleiskaavaratkaisujen m itoitusvuodeksi on asetet tu 2040. Kaavojen 

valm isteluaineistossa esitetyt  laskelm at  kerrosaloista ovat  arvioituja lukuja 

m ahdollisesta rakentam isen m äärästä. Kaava-alueet  rajautuvat  toisiinsa ja niiden 

toim innot  on eristet ty toisistaan suojavihervyöhykkeellä. 

Nostava- Tikkakallio

Nostava-Tikkakallio osayleiskaavan rakentam isen painotus on asum isessa ja 

teollisuustoim innassa sekä työpaikka-alueissa. Näiden lisäksi on varat tu runsaast i 

alueita lähivirkistykseen, suojavihervyöhykkeeksi sekä m aa- ja 

m etsätaloustoim intoihin. 

Alueen pohjoisosa keskit tyy erityyppisen asum isen m ahdollistam iseen 

aluetehokkuudella 0,05-0,3, m ikä tarkoit taa noin 405 000 kerrosneliöm et riä. Lisäksi 

kaava-alueen reunalle varataan t ilaa työpaikkarakentam iselle, j ota olisi m ahdollista 

toteut taa 100 000 k-m 2 aluetehokkuuden ollessa 0,3. Teollisuustoim innalle osoitetulla 

noin 86 hehtaarin alueella on varaudut tu 170 000 kerrosneliöm et rin rakentam iseen. 

Kokonaisuudessaan kaikkien toim intojen kerrosalaa on arvioitu toteutet tavan 787 000 

k-m 2. 

Kierrätysalue

Kierrätysalueen kaava-alueelle on osoitet tu erilaisia työpaikka- , elinkeino- ja 

teollisuustoim intoja. Teollisuustoim innot  ovat  toisistaan hyötyvien teollisuudenalojen 

kiertotaloustoim intaa. Toim intojen sij oit telussa on kiinnitet ty huom iota niiden 

erityistarpeisiin ja -om inaisuuksiin kuten t ilavaat im uksiin, sujuviin liikenneyhteyksiin ja 

m ahdollisiin ym päristöä häir itseviin seurauksiin. Yhtälailla on huom ioitu ym päristön 

toim innoille aset tam at  rajoit teet  j a reunaehdot , j otka ohjaavat  rakentam ista. Yhteensä 

alueelle on arvioitu toteutet tavan 380 000 k-m 2 rakentam ista.

Rakennet tujen alueiden lisäksi osa kaava-alueesta on varat tu m aa- ja m etsätalouden 

käyt töön sekä m aa-ainesten ot toalueeksi. Alueen länsireuna on lisäksi rajat tu 

suojaviheralueeksi.

Kuva x. Nostava-Tikkakallion ja Kierrätysalueen 

osayleiskaavat . 
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3 . Tavoitteet

3.2 Tavoit teellinen kokoojakatuverkko ja 

liikenneyhteydet  kaava-alueille

Autoliikenteen runkoverkko kaavat ilanteessa
Lisätään sanallinen kuvaus kaava-alueen sisäisestä liikenneverkosta

Yhteydet  ylem m älle t ieverkolle vt1 2 / kt  5 4  er itason kaut ta, 
vertailu ½

Tavoiteverkossa on tarkasteltu kahta vaihtoehtoista yhteyt tä kierrätysalueelle;  

tarkastelussa oletuksena on, et tä osa autoliikenteen tuotoksesta saapuu alueelle 

pääasiallisen ajoyhteyden, vt12 Nostavan eritasoliit tym än, lisäksi lännestä vt  12/ kt  

54 er itasoliit tym än kaut ta jakautuen 1)  pohjoisesta kt  54 ->  kierrätysalue ja 2)  

etelästä kt  54 ->  m t  14033 (Koskim yllynt ie)  ->  kierrätysalue (oletet tu, et tä 

pienehkö osa tästä liikennem äärästä on m yös etelästä Nostava-Tikkakallion alueelle 

saapuvaa liikennet tä. 

Kt  54 pohjoinen liikenneyhteys on esitet ty kulkevaksi kt  54/ Paassillant ien 

katuliit tym än kaut ta ja eteläinen yhteys m t  14033 liit tym än kaut ta kaava-alueille. 

Pohjoisem pi katuliit tym ä on n. 900 m  etäisyydellä vt 12/ kt 54 er itasoliit tym ästä ja 

eteläisem pi m aant ieliit tym ä n. 3,5 km  etäisyydellä. Ajoyhteys kaava-alueelle 

pohjoisen liit tym än kaut ta on n. 5 km  ja eteläisen liit tym än kaut ta 8,5 km . 

Paassillant ien liit tym än läheisyydessä (n. 200 m )  sijaitsee toim innassa oleva 

pelastuslaitos. Paassilant ien kaut ta kulkeva yhteys on liit tym än puoleiselta 

osuudeltaan nykyisin kokoojakatua ja loppuosa (pisin osa)  yksityist ietä. Eteläinen 

t ieyhteys on koko m atkalta m aant ietä (yhdyst ie) . Näin ollen pohjoisem pi 

tarkasteltavista liit tym istä on kantat ie/ katu- liit tym ä ja eteläisem pi 

kantat ie/ yhdyst ie - liit tym ä. 

Pohjoisem m an yhteyden pituuskaltevuus on karkeast i m itat tuna keskim äärin 2,8 %  

ja eteläisen m aant ieosuuden 3,4 % . Pohjoisem pi yhteys kulkee nykyisin 

m aaperällä, joka on suurim m aksi osaksi kalliom aata, hienoa hietaa ja savea ja 

eteläinen puolestaan hienoa hietaa ja hiesua. 8

Kokoojakatu-

verkon 

runkoyhteys

Nostava-

Tikkakallio

Kierrätysalue

Vt  1 2
Kt  5 4

Mt  1 4 0 3 3

m ult im odaaliterm inaali

Nostavan 

eritasoliit t ym ä

Kuva x. Tavoit teellinen liikenteen runkoverkko kaava-

alueilla ja yhteydet  ylem m älle t ieverkolle. 

Kuva x. Lopput ilanteen 

tavoitenopeusrajoitukset  

kokoojakatuverkolla.



3 . Tavoitteet

Raskaan liikenteen toim ivuus

Pohjoinen yhteys, Paassillant ie:

• Liit t ym ä lähem pänä valtat ien eritasoliit t ym ää (900 m  vs. 3,5 km ) , 

m ikä parantaa kierrätysalueen alueellista saavutet tavuut ta ja 

liikennöitävyyt tä reit illä erit yisest i sujuvuuden näkökulm asta 

(esim . pienem pi liit t ym ät iheys) . 

• kaava-alueelle suuntautuvan raskaan liikenteen m ahd. 

lisääntym inen pelastuslaitosta ym päröivällä verkolla ->  pelastus-

ja uuden m aankäytön tuot tam an raskaan liikenteen 

yhteensovit tam inen /  m itoit tam inen vt12/ kt 54 eritason eteläiselle 

osuudelle vaat ii j atkoselvit täm istä

• Yhteyskokonaisuus (suurim m aksi osaksi yksityist ietä)  vaat ii 

m erkit täviä rakenteellisia parannuksia.

Eteläinen yhteys, m t  14033 (Koskim yllynt ie) :

• Pidem pi kokonaisajom atka, toisaalta arvioitu m atka-ajallinen ero 

pohjoisem paan yhteysvaihtoehtoon vain m uutam ia m inuut teja, 

yhdyst ietasoisena yhteytenä soveltuvam pi nykyinen t iegeom etria, 

• Koko yhteys on m aant ietä (yhdyst ie) , m ikä voi tukea t ieyhteyden 

parantam ista lisääntyvän raskaan liikenteen tarpeisiin ilm an 

hallinnollisia esteitä.

• Maaperä (hieta ja hiesu) :  suurem pi rakenteellinen vahvistus- ja 

huoltotarve lisääntyvän raskaan liikenteen tarpeisiin. 

Tieyhteyksien parannustarpeet

Pohjoinen yhteys, Paassillant ie:

• Soveltuvuus raskaan liikenteen ajoyhteydeksi edellyt tää 

yksityist ieosuuden m uut tam ista katualueeksi, m ikä parantaa 

yhteyden välit yskykyä/ palvelutasoa ja m ahdollistaa 

kunnallisen ylläpidon, m ut ta t ienpidon vastuiden m uutoksiin 

liit t yvät  hallinnolliset  j a kustannuskysym ykset  ratkaistava. 

• Kokoojakadun kapasiteet t i j a rakenne tulisi arvioida raskaalle 

liikenteelle soveltuvuuden osalta.

• Maaperä (kallio, hieta, savi)  tarjoaa pääosin hyvän 

kantavuuden, m ut ta savialueet  voivat  vaat ia stabiloint ia.

Eteläinen yhteys, m t  14033 (Koskim yllynt ie) :

• Alem paan t ieverkkoon kuuluva yhdyst ie, j olla raskaan 

liikenteen m äärä ( kvl)  on nykyisin vähäinen ->  vaat ii 

rakenteellista parantam ista, kun raskaan liikenteen m äärän 

arvioidaan lisääntyvän m erkit täväst i 

• Keskim . pituuskaltevuus (3,4 % )  hiem an suurem pi kuin 

Paassillant ien yhteyskokonaisuudella (2,8 % ) , m ut ta ei 

m erkit tävä este.

• Maaperä (hieta ja hiesu)  voi olla haasteellinen kantavuuden ja 

rout im isen kannalta.

3.2 Tavoit teellinen kokoojakatuverkko ja liikenneyhteydet  kaava-

alueille
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Yhteydet  ylem m älle t ieverkolle vt1 2 / kt 5 4  er itason kaut ta, vertailu 2 / 2



3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Rakentam isvaihe

Rakentam isvaiheen aikaiset  raskaan liikenteen liikennetuotokset  on arvioitu m assatasapaino- ja 

rakennet tavuusselvitysten kuut iom äärät ietojen perusteella m ult im odaaliterm inaalin ja 

kierrätysalueen osalta. Kierrätysalueen kokonaistuotokseksi on arvioitu 1500 ajon./ vrk ja Nostava-

Tikkakallion alueella (m ult im odaaliterm inaali,  t yöpaikka-alueet )  n. 500 ajon./ vrk. Tuotosarviot  on 

esitet ty tarkem m in taulukoissa x ja x. 

Kaavojen lopput ilanne

Tuotosarvioissa ja tuotosten teoreet t isessa jakautum isessa tavoit teelliselle liikenneverkolle 

( liikenteen suuntautum inen)  on huom ioitu Päijät-Häm een liikennem allin liikenne-ennusteet . 

Liikennem allin ennusteluvuissa ei ole huom ioitu Nostavan alueen rakentum ista, eli luvut  kuvaavat  

kaava-alueiden kohdalla läpiajo- / kaut takulkuliikennet tä. Ennustevuosien 2035 ja 2060 luvuista on 

laskennassa kaavojen m itoitusvuodet  huom ioiden hyödynnet ty keskiarvoa. Kaavat ilanteen 

tuotosarviot  on lasket tu kaavojen kerrosneliöm ääriin perustuen. 

Kaavan toteutuneessa lopput ilanteessa Nostava-Tikkakallion kaava-alueen liikennetuotokseksi on 

arvioitu n. 22 900 ajon./ vrk ( raskasliikenne 9 % )  ja kierrätysalueen tuotokseksi n. 14 880 ajon./ vrk 

( raskasliikenne 27 % ) . Kokonaistuotokseksi on näin ollen arvioitu n. 37 800 ajon./ vrk. Kaavojen 

aluevarausten sij oit tum iseen perustuen on arvioitu tuotosten jakautum inen liikenneverkolle (kuva 

x) ;  kart takuvassa esitetyt  tuotosarviot  perustuvat  olet tam ukseen siitä, et tä kum pikin kaava-alue on 

toteutunut  j a toim innassa sam anaikaisest i.  Karkeast i n. 24 %  kaava-alueiden 

kokonaisliikennetuotoksesta on arvioitu saapuvan alueille vt  12/ kt  54 eritasoliit t ym än kaut ta 

(Paassillant ien tai m t  14033 kaut ta) . Osa esitetystä vt  12 eritasojen sekä etelästä m t  14033 kaut ta 

saapuvasta liikennetuotoksesta on liikenne-ennusteiden läpikulkuliikennet tä, j oka kasvat taa 

kokonaistuotosta alueella. Nostava-Tikkakallion oyk-alueen pohjoisosassa Tikkakalliont ien osalta on 

huom ioitu radan itäpuolisen Nostavan taajam an asum isen toim intojen tuot tam a, Nostavan eritasoon 

suuntautuva läpikulkuliikenne. Verrataan tuotosarvioita vuoden 2019-2021 

vaihem aakuntakaavatyön m eluselvityksen arvioihin (sähköpost i 10.11.2025) .

Kaavat ilanteen tuotosarviot  

perustuvat  osin Nostavan 

m aankäyt töselvit yksen (2021)  sekä 

konsult in laskentatyökalun t ietoihin, 

j otka on johdet tu Liikennetarpeen 

arvioint i m aankäytön suunnit telussa –
oppaan sekä yhdyskuntarakenteen 

seurannan (YKR)  aineistojen t iedoista.

Mult im odaaliterm inaalin ja 

kierrätysalueen rakentam isvaiheen 

aikaiset  tuotokset  on arvioitu xxx 

(Welado)  ja xxx (Taratest )  –
selvit ysten t ietoihin pohjautuen.  
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Kuva x. karkea arvio liikennem äärien jakautum isesta 

liikenneverkolla kaava-alueiden 

rakentam isvaiheessa.  



3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Kuva x. Arvio Nostava-Tikkakallion ja 

kierrätysalueen liikennetuotoksen 

jakautum isesta liikenneverkolla 

kaavat ilanteessa. Tuotosarvioiden 
jakautum inen liikenneverkolle kuvaa 

t ilannet ta, jossa m olem m at  kaava- alueet  

ovat  toteutuneet  ja  toim innassa 
sam anaikaisest i ( kaikki toim innot  yhtä 

aikaa toim innassa kaavan m ukaisest i) . 

Kuva x. Päijät -Häm een liikennem allin 

liikenne-ennusteet  2060 Nostavan alueella. 
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3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Kuvat  x ja x. Arvio Nostava-Tikkakallion ja 

kierrätysalueen kaava-alueiden 

liikennetuotoksen jakautum isesta 

liikenneverkolla osayleiskaavojen 

lopput ilanteessa. Verkkoesitykset  kuvaavat  

t ilannet ta, jossa oyk-alueet  ovat  toim innassa 

eri aikaan ( toinen alueista on rakentunut  

aiem m in kuin toinen) . 

12



3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Esim erkkikuva tuotoslukujen 

esit täm istavasta. Lopullisessa raport issa 

esitetään liikennem äärät iedot  

esim erkkikuvan m ukaisest i. 
13



3 . Tavoitteet

3.3 Rakentam isvaiheen liikennetuotokset  kaava-alueilla

Taulukko x. Liikennetuotosarviot  skenaariot ilanteit tain rakentam isvaiheessa, m ult im odaaliterm inaali,  Nostava-Tikkakallio. Poistet tavan m aa-aineksen 

m äärän t iedot  pohjautuvat  m ult im odaaliterm inaalin raideliikenneselvityksen m assat ietoihin (Welado, 2025) . Selvityksen t ietojen m ukaisest i osa alueelta 

poistet tavasta kiviaineksesta voidaan hyödyntää alueen sisällä, m ikä pienentää kokonaiskuljetusten m äärää (net tokuljetustarve n. 840 000 m ³ ) . 

Taulukossa on esitet ty kolm e pääskenaariota:  hidas, keskim ääräinen ja nopea rakentam isvaihe, j otka havainnollistavat  vaihtelu väliä.

14

Skenaario Oletukset  *
Arvioitu k iviaineksen m äärä 

( löyhtynyt , m ³ )
Auton kap. ( m ³ )

Rakentam isen 

kesto

Arvioitu raskas liikenne 

( ajon./ vrk ./ suunta)

Hidas 1.1 /  35 m ³  /  180 vrk 924 000 35 180 vrk ≈ 150 ajon./vrk

Keskitaso 1.3 /  25 m ³  /  90 vrk 1 092 000 25 90 vrk ≈ 480 ajon./vrk

Nopea 1.5 /  15 m ³  /  30 vrk 1 260 000 15 30 vrk ≈ 2 800 ajon./vrk

* Löyhtym iskerroin /  auton kapasiteet t i /  rakentam isen kesto

Tasausvaihtoehto ( Taratest )
Hidas skenaario, 

oletukset  ( × 1 .1 0  /  3 5  m ³  /  1 8 0  vrk)  *

Nopea skenaario, 

oletukset  ( × 1 .5 0  /  1 5  m ³  /  3 0  vrk)  *

VE1 ≈ 3 200 ajon./vrk/suunta ≈ 61 000 ajon./vrk/suunta

VE2 ≈ 1 300 ajon./vrk/suunta ≈ 25 000 ajon./vrk/suunta

VE3 (suositus) ≈ 740 ajon./vrk/suunta ≈ 14 000 ajon./vrk/suunta

Taulukko x. Liikennetuotosarviot  skenaariot ilanteit tain rakentam isvaiheessa, kierrätysalue. Poistet tavan m aa-aineksen m äärän t iedot  pohjautuvat  

kierrätysalueen m assatasapainoselvityksen m assat ietoihin (Taratest , 2025) . Selvityksen laat ij a suosit telee tasoitusvaihtoehtoa VE3.



3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Aluevaraus
Alue-

tehokkuus
Kerrosala

Asum isen 
osuus ( % )

Asukkaita
Arvio raskaan 

liikenteen 
osuudesta

Arvio m atkatuotoksesta 
( a jon./ vrk)

Arvio 
m atkatuotoksesta 

( a jon./ vrk) , raskas 
liikenne

AK 0,5 314000 90 5650 0,05 9560 478

AP-1 0,15 35000 100 450 0,01 880 8,8

AP-2 0,05 4000 100 50 0,01 100 1

A 0,3 44000 90 650 0,01 1120 11,2

AM/ A 0,3 8000 100 150 0,01 200 2

P 0,4 27000 30 150 0,01 2960 29,6

PY 0,5 14000 0,01 120 1,2

KM 0,4 23000 0,03 4790 143,7

TP 0,3 100000 0,15 1100 165

TT 0,2 170000 0,6 1840 1101,6

MT/ TP 0,3 44000 0,1 20 2

Mult im odaaliterm . 1 210 210

AKR /  AP -alueet , Nostavan 

taajam a
0,5 /  0,15 251 000 100 <  5 % 770 30

2 3  6 7 0  ajon./ vrk 2 1 8 0  ajon./ vrk

Taulukko x. Liikennetuotosarviot  kaavan toteutuneessa lopput ilanteessa, 

Nostava-Tikkakallio.
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Liikennetuotosarvioiden laskennassa on huom ioitu radan itäpuolisen 

Nostavan taajam an suunniteltu m aankäyt tö. Oletuksena on, et tä 

Nostavan taajaman pohjoisosan asum isen tuot tamasta liikenteestä 30 %  

on työm atka- ja 20 %  ostosm atkaliikennet tä. Edelleen oletetaan, et tä 

Tikkakalliont ielle suuntautuu Nostavan taajam an asuinalueilta vain osa 

m aankäytön tuot tam asta työ- (10 % )  ja ostosm atkaliikenteestä (10 % ) . 

Tikkakalliont ielle ei siis pääasiassa suuntautuisi läpiajoliikenteenä m uuta 

taajam an tuot tam aa liikennet tä, kuin työ- ja ostosm atkaliikennet tä. 

Arvio asum isen kokonaistuotoksen lisäyksestä n. 700 – 770 ajon./ vrk.



3 . Tavoitteet

3.3 Uuden m aankäytön liikennetuotokset  kaava-alueilla

Taulukko x. Liikennetuotosarviot  kaavan toteutuneessa 

lopput ilanteessa, Kierrätysalue. 

Aluevaraus Aluetehokkuus Kerrosala Raskaan liikenteen osuus
Arvio m atkatuotoksesta 

( a jon. /  vrk)

Arvio 
m atkatuotoksesta 

( a jon./ vrk) , raskas 
liikenne

TPY 0,3 100000 0,25 6330 1582,5

TP-1 0,3 105000 0,25 6660 1665

T-1 0,2 175000 0,4 1890 756

1 4 8 8 0  ajon./ vrk 4 0 0 4  ajon./ vrk

16
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3 . Tavoitteet

3.4 Kokoojakatuverkon tasaustarkastelu

Kuva x. Tavoit teellisen kokoojakatuverkon sij oit tum inen suhteessa 

nykyt ilanteen m aastonm uotoihin.

Kuva x. Kierrätysalueelle johtavien vaihtoehtoisten liikenneyhteyksien karkeita 

suuntaa-antavia nykykaltevuuksia m aaston korkeussuhdetarkasteluun perustuen. 



3 . Tavoitteet

3.4 Kokoojakatuverkon tasaustarkastelu

18

Osayleiskaavavaiheen liikenneselvityksessä laadit tu alustava yleispiir teinen tasaustarkastelu.

Kohdat , j oissa pituuskaltevuus ylit tää yli 10% , on merkit ty kartalle.

Jatkosuunnit telussa kiinnitet tävä huom iota t ienlinjauksien massatasapainoon, jolla on vaikutusta 
leikkaus- / täyt tökustannuksiin. 

Lisäksi tulee huom ioida valitun suunnit telunopeuden ja m itoitusajoneuvon mukaiset  geometrioiden 
m inim ivaat imukset . Liit tymäalueilla tulee varata r iit tävät  näkemäalueet .



3 . Tavoitteet

3.5 Liikenteen toim ivuus ja suuntautum inen

Vt1 2  er itasoliit tym ien jonoutum inen ja  raskaan liikenteen 
sujuvuus

Erityisest i kierrätysalueen m aankäytön arvioidaan synnyt tävän 

m erkit täväst i raskasta liikennet tä. Täm ä tulee huom ioida erityisest i alueen 

pääkatujen ja liit t ym ien m itoituksessa sekä liikennöitävyyden et tä 

kadunvarsien pysäköint im ahdollisuuksien näkökulm asta. Lisäksi vt  12 on 

valtakunnallisena t ieliikenteen yhteytenä m erkit tävä logist iikan käytävä.

Tuotosarvioiden perusteella on arvioitu 2+ 2 kaistaisen kapasiteet in 

r iit tävyyt tä eritasoissa ja näiden välisellä t ieosuudella uuden m aankäytön 

näkökulm asta ->  alustavan tarkastelun perusteella kapasiteet issa ei ole 

puut teita, j onoutum ista ei havait tavissa. 

Liikenteen suuntautum inen lopput ilanteessa

Laaditaan vastaava kaavioesitys toteutuneen

kaavat ilanteen liikenteen suuntautum isesta
19



3 . Tavoitteet

3.5 Liikenteen toim ivuus ja suuntautum inen

Vt1 2  ja  er itasoliit tym ien toim ivuustarkastelut

PTV Vissim 25 -m ikrosimulaat tor illa laadit t iin toim ivuustarkastelut . 
Tulokset  perustuvat  viiden eri simulaat ion keskiarvoihin. Ennen 
kutakin ajoa verkkoa esikuorm itet t iin 15 m inuut in ajan 
liikennemäärällä, j oka vastaa 80 %  huipputunnin 
m itoitusliikenteestä (skaalat tuna 15 m inuut in jaksolle) . 
Raport issa esitetään keskimääräiset  ajonopeudet  ja jonot ilanteet  
Vt12: lla sekä eritasoliit tymän alueella.

Simuloinnin liikenneolet tamat :
• Vt12: n huipputunnin liikennemääräksi on käytet ty noin 10 %  

vuorokausiliikenteestä, j osta suurin osa on läpikulkuliikennet tä.

VE1 (kaavat  toteutuneet )
• Vt12: lle on lisät ty raskasta liikennet tä noin 400 ajoneuvoa, 

ohjat tuna eritasoliit tym än kaut ta kierrätysalueen suuntaan 
(200 etelästä, 200 pohjoisesta) , j a 140 henkilöautoa.

• Kierrätysalueelta Vt12: lle on käytet ty vastaavaa 
liikennemäärää ja suuntautum ista, eli yhteensä 400 ajoneuvoa 
(200 etelään, 200 pohjoiseen) .

VE2 (kaava-alueiden rakentam isvaihe)
• Kierrätysalueelle ohjat tu runsaammin raskasta liikennet tä, noin 

600 ajoneuvoa (300 etelästä, 300 pohjoisesta) .

20



3 . Tavoitteet

3.5 Liikenteen toim ivuus ja suuntautum inen 

VE1 ( toteutuneen kaavan lopput ilanteen liikenne)

Vt1 2  ja  er itasoliit tym ien toim ivuustarkasteluiden ( a lustavat )  sim ulaat iotulokset

Keskim ääräisiä jonoutum isia ei verkolle syntynyt , 

m aksim ijonopituudet  vain 35-39 m . Ei vaaraa 

jonoutum isesta vt12: lle ast i sim uloiduilla 

liikennem äärillä.

Vt12: lla on 100 km / h nopeusrajoitus, m ut ta 

runsas raskaanliikenteen m äärä rajoit taa sen 

80 km / h.

Ajonopeustuloksista voidaan huom ata, et tä  

vt12: lla er itasoliit t ym än kohdalla 

keskim ääräinen nopeus pysyy m elko tasaisena.

Keskim ääräinen nopeus laskee liit yntäram ppien 

läheisyydessä raskaanliikenteen liit t yessä t ielle. 

Kuvassa esitet ty keskim ääräiset  ajonopeudet  sekä käytetyt  liikennem äärät  ja 

suunnat .
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3 . Tavoitteet

3.5 Liikenteen toim ivuus ja suuntautum inen 

VE2 (kaava-alueiden rakentam isvaiheen liikenne)

Vt1 2  ja  er itasoliit tym ien toim ivuustarkasteluiden ( a lustavat )  sim ulaat iotulokset

Keskim ääräisiä jonoutum isia ei verkolle syntynyt , 

m aksim ijonopituudet  50-70 m . Ei vaaraa 

jonoutum isesta vt12: lle ast i sim uloiduilla 

liikennem äärillä.

Vt12: lla on 100 km / h nopeusrajoitus, m ut ta 

runsas raskaanliikenteen m äärä rajoit taa sen 

80 km / h.

Ajonopeustuloksista voidaan huom ata, et tä  

vt12: lla er itasoliit t ym än kohdalla 

keskim ääräinen nopeus pysyy m elko tasaisena.

Keskim ääräinen nopeus laskee liit yntäram ppien 

läheisyydessä raskaan liikenteen liit t yessä 

t ielle. VE2: n suurem pi raskaan liikenteen osuus 

ilm enee nopeuksien alenem isena ja 

vaikutusalueen laajentum isena.

Kuvassa esitet ty keskim ääräiset  ajonopeudet  sekä käytetyt  liikennem äärät  ja 

suunnat .
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4 . Toim enpide-ehdotukset

xxxx
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5 . Yhteenveto ja johtopäätökset

5.1 Liikenteellisten vaikutusten arvioint i

5.2 Suositukset  jatkotoim enpiteiksi

24
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